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W odpowiedzi na interpelacje Radnych Pani Edyty Danielczyk i Radnego Pana Pawła

Porszke (DUR.0003.68,20'17 oraz DUR.0003,13.2017) informuję, że szacunkowy koszt
remontu ul. Granicznej wynosi około 2,7 mln złotych. Konieczne jest wzmocnienie

Podbudowy ulicy ze względu na ruch bardzo ciężkich pojazdów obsługujących strefę,

Ponadto remontu wymagają chodniki. Miejski Zaząd Ulic i Mostów będzie czynił starania o

wprowadzenie remontu ul. Granicznej do budżetu miasta, Do czasu pźebudowy ulica będzie

naprawiana w ramach bieżącego utzymania.

Odnosząc się do k\^/estii montazu progów zwalniających informuję, że
w Przedmiotowym Ęonie dokonano szeregu działań dla pgprawy bezpieczeństwa ruchu

drogowego, m.in.: objęto pzedmiotowy Ęon strefą ograniczonej prędkości do 40 km/h,

a w celu uzupełnienia oznakowania wykonano napisy na jezdni o treści ,4O"
pzypominające o obowiązującej prędkości. Wprowadzone zostało również rozwiązanie

ostrzegawczo-informacyjne, tzw. radar pedagogiczny, który ma za zadanie nakłaniać

kierowców do zmniejszenia prędkości poprzez wyświetlenie informacji o pzekroczonej

PrędkoŚci. Ponadto wykonano oznakowanie ograniczĄące wjazd pojazdów cięzarowych

o rzeczywistej masie całkowitej powyzej 7 ton {za wyjątkiem firm zlokalizowanych przy ul,

Granicznej).

JednoczeŚnie nadmieniamy, iż progi zwalniające powodują szereg negatywnyń
skutXÓw takich jak np.: hałas, podrzut, niecałkowite spalanie, trudności w zimowym

ufŻymaniu dróg i przĄeżdzie pojazdów uprzywilejowanych. Ponadto w związku
z kohiecznoŚcią utrzymania . dojazdow cięzkich zestawów do istniejących firm

na ul. Granicznej ich wykonanie mogłoby pzynieść odwrotny skutek od zamierzonego

(poprawy komfońu zycia mieszkańcow). W wielu pzypadkach nie ma równiez możliwości
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uzgodnienia progów zwalniających, gdyż mieszkańcy nie zgadzają się na ich lokalizację

bezpośrednio w sąsiedztwie swoich posesji.

Biorąc pod uwagę powyższe Miejski Zauąd Ulic i Mostów orazWydział Komunikacji

nie stwierd zają zasadności montażu progów zwal n iających,
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Otzvmuią:
1.Adresat
2. Sekretarz Miasta
3. Wydział Komunikacji
4. Miejski Zauądu Ulic i Mostów w Tychach
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WYDZIAŁ KoMUNlKAcJl

Tychy, 14.12.2017

Miejski Zarząd Ulic iMostów

43-100 Tychy, u!. Budowlanych 59

Dotyczy: interpelacji w sprawie montażu progów zwalniających na ul. Granicznej i GłÓwnej

w Tychach.

, W odpowiedzi na Państwa pismo nr MZUIM.MDA1056412017 z dnia 11.12.2017

w sprawie montażu progów zwalniających na ul. Granicznej i Głównej, WYdział

Komunikacji Urzędu Miasta Tychy informuje, iź.

- odnośnie ul. Granicznej - w przedmiotowym rejonie dokonano szeregu działań dla

poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, m.in.: objęto przedmiotowy rejon Strefą

ograniczonej prędkości do 40 km/h, a W celu uzupełnienia wr,,v. oznakowania wlkonano

napisy na jezdni o treści ,,40" pfzypominające o obowiązującej prędkości. Wprowadzone

zostało równiez rozwiązanie ostrzegawczo-informacyjne tzw, radar pedagogicznY, ktÓrY ma

zazadanie nakłaniaó kierowców do zmniejszenia prędkości poprzezwyŚwietlenie informacji

o pp1ekr oczo nej prędkości. Po nadto wykon a n o ozn a kowan ie og ra n iczĄące wjazd Poj azdÓw

ciężarowych o rzeczywistej masie całkowitej powyżej 7 ton (za wyjątkiem firm

zlokalizowanych przy ul. Granicznej).

Jednocześnie nadmieniamy, iż progi zwalniające powodują szereg negatywnych

skutków takich jak np.. hałas, podrzut, niecałkowite spalanie, trudnoŚci w zimowYm

utrzymaniu dróg i przejeżdzie pojazdów upzywilejowanych. Ponadto W związku

z koniecznością utzymania dojazdow cięzkich zestawów do istniejących firm

na ul, Granicznej ich wykonanie mogłoby przynieść odwrotny skutek od zamierzonego

(poprawy komfońu życia mieszkańców). W wielu przypadkach nie ma równiez mozliwoŚci

. użgodnienia progów zwalniających, gdyz mieszkańcy nie zgadzają się na ich lokalizacje

bezpośrednio w sąsiedztwie swoich posesji.

Biorąc pod uwagę powyższe tut. Wydział nie stwierdza zasadności montażu progów

zwalniających.

- odnośnie ul. Głównej - Wydział Komunikacji Urzędu Miasta Tychy informuje, iż w całej

'dzielnicy Urbanowice obowiązuje oznakowanie ograniczĄące wjazd pojazdów cięzarowych

ó rzeczywistej masie całkowitęj powyzej 7 ton.

Niemniejjednak ze względu na Pani wniosek zostanie przygotowana dokumentacja

projektowa dla zmiany istniejących prlgOw na progi wyspowe (jedyna forma progÓw

_t- !l Metropolia

Ę=l!-"SlreSld,t

Obsługi Rady Miasta

Wpł 2017 42- |

,or .,k,f-,.., porln

lKM.7226.239.

TYCHYVDOBRE MlEJSCE

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=383361

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 18:27:05



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

doPuszczona na drogach gdzie występuje komunikacja zbiorowa), Zostanie ona pzesłana
Pzez tut. WYdział do odPowiednich jednostek celem zaopiniowania. po uzyskaniu
PozYtYwnYch oPinii korekta oznakowania zostanie do państwa zlecona do wykonania.

Proszę o uwzględnienie powyzszej informacji udzielając kompleksowej odpowiedzi
na interpelację.

Z poważaniem
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,Otrzymują:

1/ Adresat,

6 P^r:y*lczący Rady Miasta (DUR,0003, 68,2017 z dnia 30.11,2017r,; DUR.0003 ,67.2017 z dnia30.11.2017 r.)
3 a/a Wydział Komunikacji,

1r- !I Metropolia
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